
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

-Chiarimento ASL del 20/06/2013                          (all. 1)
-Verbale Commissione di gara del 26/06/2013              (all. 2)
-Nuovo schema Invito e suoi allegati                     (all. 3)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
       Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Ufficiale  di  questa  A.S.L.  dal  24/07/2013  al 
07/08/2013

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                               Dr.ssa Antonina DAGA

     DELIBERAZIONE  N° 618 del 22/07/2013
OGGETTO:  PARZIALE RIFORMA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 471 DEL 30/05/2013 E 
REVOCA  DELIBERAZIONE  D.G.  N.  558  DEL  25/06/2013  CONCERNENTI, 
RISPETTIVAMENTE,  DI  INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  BIENNALE  DI  INSERZIONE  NUMERI  TELEFONICI 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO E DI COSTITUZIONE DI RELATIVA 
COMMISSIONE. APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO.  

PROPOSTA N° 642 IN DATA 16/07/2013 

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che, con propria Deliberazione N. 471 del 30/05/2013, è stata indetta, 
ai  sensi  dell'art.  125,  comma  1,  lett.  b),  del  D.  Lgs  163/2006  e 
ss.mm.ii., procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario, per l'affidamento, 
in lotto unico di aggiudicazione, del servizio biennale di inserzione dei 
numeri  telefonici  negli  elenchi  anni  2013  e  2014,  al  costo  biennale 
presunto, fissato a base di gara, di complessivi € 39.500,00 (Iva/E), con 
il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ex art. 82 del D. Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii.;
-  che,  con  proprio  atto  deliberativo  N.  558  del  25/06/2013,  è  stata 
costituita relativa Commissione di gara;

ATTESO
-  che, a seguito di Invito prot. n. 40381 del 05/06/2013, sono stati 
fissati i termini di scadenza per la presentazione delle offerte (ore 
12,00 del 24/06/2013) e, contestualmente, prestabilita la seduta pubblica 
di gara in data 26/06/2013, ore 9,30;
- che in data 20/06/2013, la Stazione Appaltante, a seguito di istanza, in 
data 18/06/2013, della Ditta “Milanesi Editore” di Quartucciu, invitata 
alla gara, ha reso il Chiarimento in data 20/06/2013 (allegato con il n. 1 
alla presente), con il quale è stato essenzialmente spostato in avanti il 
periodo durante il quale effettuare la distribuzione degli elenchi;

VISTA  la  nota  in  data  24/06/2013  (prot.  arrivo  ASL  n.  45862  del 
26/06/2013)  della  Società  “Pagine  SI”  di  Terni,  agli  atti  del 
procedimento,  con  la  quale  è  stato  richiesto  l'annullamento  della 
procedura in oggetto a motivo dell'imminenza del chiarimento rispetto alla 
data di scadenza per la presentazione delle offerte;

ATTESO che con la succitata nota in data 24/06/2013 la Società “Pagine SI” 
ha dichiarato di non aver potuto formulare la propria offerta tenendo 
conto  del  predetto  Chiarimento  ASL  del  20/06/2013,  in  ragione 
dell'imminente scadenza per la presentazione delle offerte (fissata per il 
giorno 24/06/2013, ore 12,00), avendo provveduto a trasmettere proprio 
plico di offerta in data 19/06/2013;

RILEVATO  che con Verbale in data 26/06/2013 della Commissione di gara, 
unito  alla  presente  con  il  n.  2,  si  è  preso  atto  tra  l'altro  della 
suddetta  nota  della  Società  “Pagine  SI”  (acquisita  agli  atti  del 



procedimento nell'imminenza della seduta di gara del 26/06/2013), e disposta la 
sospensione della seduta di gara; 

CONSIDERATO  quindi  di  dover  prendere  atto  del  su  citato  verbale  e  della 
necessità di provvedere formalmente alla riforma parziale del proprio atto 
deliberativo N. 471 del 30/05/2013, con il quale è stata indetta la procedura 
in oggetto ed approvato lo schema di Invito e relativi allegati, modificando 
parzialmente lo schema di lettera d'invito ed i relativi allegati nella parte 
in cui vengono statibilite le scadenze dei termini per la distribuzione degli 
elenchi, originariamente prevista entro i mesi di settembre/ottobre 2013 e 
2014, posticipandola di una annualità;

CONSDERATO altresì  che  tale  modifica  si  rende  necessaria  anche  in 
considerazione del fatto che l'ultimo affidamento contrattuale del servizio in 
oggetto è stato completato nel corso dei primi mesi del 2013, per cui si 
ritiene opportuno, oltre che economicamente vantaggioso, differire i termini di 
distribuzione  degli  elenchi  nel  biennio,  come  sopra  descritto 
(settembre/ottobre  2014  e  settembre/ottobre  2015,  anziché  settembre/ottobre 
2013 e settembre/ottobre 2014);

RITENUTO  quindi  di  modificare  la  lettera  d'invito  ed  i  relativi  allegati 
unicamente con riferimento ai due punti sotto riportati:

 sostituire  alle  parole  “elenchi  anni  2013  e  2014,  ed.  2013/2014  e 
2014/2015” la seguente frase: “elenchi anni 2014 e 2015, ed. 2014/2015 e 
2015/2016”;

 sostituire  alle  parole  “la  consegna  dovrà  avvenire  entro  i  mesi  di 
settembre/ottobre 2013 e 2014”  la seguente frase: “la consegna dovrà 
avvenire entro i mesi di settembre/ottobre 2014 e 2015”;

confermando,  per  la  restante  parte,  quanto  già  disposto  con  il  proprio 
precedente succitato atto;

VISTO  lo schema di Invito di gara, rielaborato come sopra descritto, che si 
unisce al presente atto con il n. 3 per farne parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO, pertanto, a seguito della presente parziale riforma deliberativa, di 
dover revocare, integralmente, la propria Deliberazione N. 558 del 25/06/2013, 
con la quale è stata costituita la Commissione di gara;

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, 
approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di 
questa Azienda Sanitaria,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. di riformare, parzialmente, la propria Deliberazione N. 471 del 30/05/2013 e 
di revocare, integralmente, la Deliberazione D.G. N. 558 del 25/06/2013, con le 
quali, rispettivamente, è stata indetta la  procedura Negoziata in oggetto e 
costituita relativa Commissione di gara;

2. di dare atto delle modifiche apportate all'Invito di gara e suoi allegati, 
come specificato in preambolo e risultante da relativo schema, unito alla 
presente con il n. 3 per farne parte integrante e sostanziale;

3.  di  confermare,  per  la  restante  parte,  quanto  disposto  con 
Deliberazione D.G. N. 471 del 30/05/2013 oggetto della presente parziale 
riforma;

4.  di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i Servizi 
Aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza;

5. di trasmettere copia del presente atto ai succitati Servizi aziendali, 
ciascuno per quanto di competenza.

  IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO  
                    Dr.ssa Maria Giovanna PORCU         Dott. Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


